АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 декабря 2022г.                             № 918

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий на возмеще-

ние недополученных доходов, связан-

ных с предоставлением населению

твёрдого печного топлива по ценам, не

обеспечивающим возмещение издер-

жек, утверждённый постановлением

Администрации Анадырского муни-

ципального    района     от    8   октября

2021 года № 905

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополу-

ченных доходов, связанных с предоставлением населению твёрдого печного

топлива по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, утверждённый

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 8 ок-

тября 2021 года № 905 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на

возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением населе-

нию твёрдого печного топлива по ценам, не обеспечивающим возмещение из-

держек», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о районном бюдже-

те, решения о внесении изменений в решение о районном бюджете.»;

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«2.2. Топливоснабжающая организация на дату представления заявки на

участие в отборе Получателей субсидии должна одновременно соответствовать

следующим требованиям:

у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подле-

жащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах;

у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в районный бюджет, из которого планируется предоставление суб-

сидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвести-

ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными

правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолжен-

ность по денежным обязательствам перед районным бюджетом;

участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юри-

дическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического ли-

ца), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятель-

ность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном зако-

нодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуаль-

ного предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквали-

фицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа,

лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или глав-

ном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об инди-

видуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров,

работ, услуг, являющихся участниками отбора;

участники отбора не должны являться иностранными юридическими ли-

цами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом реги-

страции которых является государство или территория, включенные в утвер-

жденный Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-

дарств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогооб-

ложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления инфор-

мации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупно-

сти превышает 50 процентов;

участники отбора не должны получать средства из районного бюджета, из

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим

Порядком, на основании иных нормативных муниципальных правовых актов на

цели, установленные пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка;

участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физиче-

ских лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экс-

тремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и фи-

зических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения.».

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                            С.Л. Савченко